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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Aliupseeriliitto ry on perehtynyt hallituksen tekemään esitykseen Suomen irtautumisesta 
jalkaväkimiinat kieltävästä Ottawan sopimuksesta sekä sen perusteluihin. Aliupseeriliitto toteaa 
seuraavaa.

Ottawan sopimuksella on kiistatta ollut positiivisia tuloksia 25 vuoden aikana jalkaväkimiinojen 
uhrien määrän vähentymisenä sekä kattavalla sopimuksessa mukana olevien maiden osallistumisella 
miinan uhrien avustamiseen eri puolilla maailmaa. Suomen irtisanoutuessa Ottawan sopimuksesta 
on tärkeää, että humanitaarista miinatoimintaa jatketaan ja tuen laadun kehittämiseen panostetaan. 
Suomi kykenee edelleen tukemaan miinoitettujen alueiden raivaamistehtävissä ja näin välillisesti 
luoda turvallisuutta, vakautta sekä mahdollistaa taloudellista ja sosiaalista kehitystä.

Suomen ja Euroopan turvallisuusympäristö on heikentynyt merkittävästi ja perustavanlaatuisesti 
Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Venäjä on omalla toiminnallaan horjuttanut kansainvälistä sopimus- ja 
sääntöpohjaista järjestelmää ja vaarantanut rakentavan sekä eteenpäin katsovan 
turvallisuuspolitiikan. Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa sekä globaalien valtasuhteiden muutos 
vaikuttavat monin tavoin ja pitkäkestoisesti Euroopan ja Suomen turvallisuusympäristöön.

Sopimuksen irtisanominen mahdollistaa jalkaväkimiinojen palauttamisen osaksi Puolustusvoimien 
keinovalikoimaan, mikä antaa Suomen puolustamisen keinovalikoimalle liikkumatilaa. 
Jalkaväkimiinat olivat ennen Ottawan sopimukseen voimaantuloa tärkeä osa suluttamisjärjestelmää 
panssarimiinojen ja estetöiden ohella.
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Jalkaväkimiinat ovat yksinkertainen ja kustannustehokas ase, jolla täydennetään muita 
suorituskykyjä. Suomella tulee olla kyky pitkäkestoiseen sodankäyntiin kansallisin voimavaroin ja 
osana Naton yhteistä puolustusta. Jalkaväkimiinojen uudelleenkäyttöönotto edellyttää hankintojen 
nopeaa toteuttamista, varastointikapasiteetin kasvattamista sekä koulutuksen päivittämistä.

Jalkaväkimiinojen palauttaminen osaksi Puolustusvoimien keinovalikoimaan vaatii lisärahoituksen 
kohdentamista niiden hankintaan, varastointiin sekä kouluttamiseen. Erityisesti 
varastointijärjestelyihin liittyy mahdollisia rahoitustarpeita Jalkaväkimiinojen koulutus on 
mahdollista tehostaa, sen yksinkertaisuuden vuoksi, mutta koulutuksen laajentaminen 
asevelvollisten koulutukseen vaatii lisää koulutettua henkilökuntaa.
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